
 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH 

Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH 

 
Omluven:    Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
 
 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace z KM / TMK 

5. Ekonomické informace 

6. Organizační, různé 

 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 8/1 – splněno 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- přepracované rozlosování turnajů minižactva pro jarní část soutěže bylo rozesláno 

počátkem ledna, nově zařazeno družstvo Sokol Ostrava B, zohledněno odhlášení 

družstev Trnávky a Bohumína 

- neodehraný podzimní turnaj minižactva v Trnávce byl nahrazen turnajem v březnovém 

termínu, pořádajícím bude SKH Polanka 

- došlo k odhlášení družstva MHK Karviná ze soutěže MSL ženy, soutěž bude po dohodě 

s družstvy ve stávajícím formátu (alternativu formou turnajů družstva odmítla) 

- do jarní části soutěže MSL mladších žáků skupina I bude dodatečně zařazeno družstvo 

HC Hlučín. Zaražení do skupiny II z důvodu sudého počtu družstev nebylo možné 

- nadstavbová části MSL mužů bude rozlosována po ukončení základní části, družstva se 

systémem seznámena 

- diskutována možnost zrušení tisku Rozpisu soutěží – bude předmětem diskuze na 

krajské konferenci klubů, zatím se pokračuje ve stávajícím režimu 

 

 

ad 3) Informace z KR- Marcel Horsák 

- proběhlo školení nových rozhodčích licence „C“ v Olomouci, z našeho kraje účast celkem 

9 osob, všichni kandidátu uspěli, jednalo se však o držitele licence rozhodčího „D“, žádný 

nově vyškolený rozhodčí v MSKSH působit v jarní části nebude 

 
Z Á P I S č.1 / 2019 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

12. února 2019 od 16:00 hod 
Polanka nad Odrou 

 



 

- z důvodu stěhování do Ostravy bude v MSKSH nově působit rozhodčí J. Směšná – dříve 

OLKSH 

- sledování nových rozhodčích a předělování mentorů na jejich utkání bude od jarní části 

v MSKSH zajišťovat Petr Samek 

- obsazení soutěží ČSH pro jarní část byla na pokyn ČSH provedena Dušanem Adámkem, 

bez spolupráce s krajskou komisí rozhodčích 

- termín školení nových rozhodčích licence „D“ se prověřuje, pravděpodobně v červnu t.r. 

- nedostatek rozhodčích se pomalu blíží akutnímu stavu, KR vyzývá všechny potencionální 

zájemce o funkci rozhodčího k přihlášení na seminář nových rozhodčích 

 
 

ad 4) Informace z KM – Martin Strnadel 

- informace z jednání komise mládeže MSKSH, které se uskutečnilo 29. ledna v Komorní 

Lhotce (Hajžmanová, Humlová, Vavříková, Strnadel) 

- návrh na turnajový systém mladších žáků pro sezonu 2019/2012 – stejně jako u 

mladších žaček  

- návrh na propojení žákovských soutěží s Olomouckým krajským svazem házené  

- projekt ČSPL 2018 se chýlí ke konci, bohužel zcela nefungující spolupráce s polskou 

stranou při organizaci chlapecké části, na straně dívek spolupráce funguje. Bude sepsána 

hodnotící zpráva z uplynulého ročníku, následně návrhy na pokračování spolupráce 

- diskuze k systému soutěží minižactva (turnaje 4+1, festivaly, masters) a další fungování 

v podmínkách MSKSH 

 

ad 5)Ekonomické informace – Tomáš Petruška 

- vyúčtování individuální finanční dotace z MSK na pořádání ČSPL v roce 2018 bylo 

odesláno v požadovaném termínu 

- systém Xaverius funkční a pravidelně aktualizovaný 

- vyúčtování příjmů a výdajů MSKSH za 4 Q. odesláno v termínu 

- provedeno vyúčtování výdajů za dopravu házenkářských nadějí do Nymburku (dívky i 

chlapci) 

 

ad 6) Organizační, různé - Pavel Bochnia 

- reorganizace sekretariátuČSH ukončena, všechny zamýšlené pracovní posty obsazeny, 

od ledna nový generální sekretář – Ing. Šárka Drozdová 

- probíhá příprava nových stanov ČSH k vnitrosvazové diskuzi, následně ke schválení 

konferenci klubů 

- stěhování ČSH do nových prostor koncem února, od března na nové adrese, ul. 

Budějovická, Praha 4 

- první fáze implementace metodického portálu XPS – zajišťuje I. Hapková, postupné 

zaškolení. 

- informace z jednání Rady ČSH, které se uskutečnilo ve dnech 18.-19.1. v Olomouci, 

představení úprav stanov, budoucí postavení regionů, projekt podpory malých klubů, 

projednání pozice Rady v ČSH. 

- informace z konference mládeže v Mostě, velmi povedená akce, organizačně velmi dobře 

připraveno s kvalitním odborným programem 



 

- kvalifikační utkání o postup na ME 2020 se uskuteční v červnu s ostravské Ostravar 

Aréně, připravuje se bohatý doprovodný program, přislíbena finanční podpora MS kraje 

- vyhlášení sportovce roku 2018 za Moravskoslezský kraj se uskuteční ve čtvrtek 28.2019 

ve vítkovické multifunkční hale Gong. Za MSKSH nominován Ondřej Zdráhala a družstvo 

mužů HCB Karviná. 

- projekt ČSPL momentálně nevyhovuje podmínkám vyhlášených dotačních programů MS 

kraje a žádost nebyla podána. Je nutno hledat jinou cestu k zajištění podpory  

talentované mládeže v MSKSH, například formou individuální žádosti. 

 

 

Usnesení z krajské exekutivy MSKSH 

 

 Exekutiva MSKSH schvaluje podání individuální žádosti ofinanční podporuakcí 

talentované mládeže v Moravskoslezském krajském svazu házené v roce 2019, spolupráci 

MSKSH s regionálními házenkářskými centry a podpoře účasti talentované mládeže na soutěžích 

v zahraničí. Žádost bude podána prostřednictvím Českého svazu házené na úřad 

Moravskoslezského kraje. 

  

Úkoly z jednání 

 

Úkol č. 1/1 Předložit návrhy a kroky vedoucí k rozvoji sboru rozhodčích MSKSH (co do počtu 

i kvality) v krátkodobém i dlouhodobém horizontu 

Z: M. Horsák     T: 30. duben 2019 

 

Úkol č. 1/2 Zajistit reakce oddílů na možnou spolupráci s OLKSH v žákovských soutěžích 

ročníku 2019/2020 a navrhnout možné varianty řešení 

Z: M. Strnadel, J. Zezulčík   T: příští jednání exe  

 

Úkol č. 1/3 Definovat náplň práce pro osobu zajišťující projekty komise mládeže v oblasti 

minižactva, řízení těchto soutěží, vytipovat vhodnou osobu, vč. návrhu na event. 

finanční odměnu 

Z: M. Strnadel     T: příští jednání exe  

 

Úkol č. 1/4 Předložit hodnotící zprávu k projektu ČSPL 2018 s návrhy na další pokračování 

projektu, event. úpravy a změny ve složení účastníků nebo hracím systému 

Z: M. Strnadel     T: příští jednání exe  

 

 

Úkol č. 1/5 Zajistit textaci a podání individuální žádosti na podporu talentované mládeže 

v roce 2019 na úřad Moravskoslezského kraje 

Z: T. Petruška, P. Bochnia   T: 31.03.2019 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 

Příští jednání exekutivy se uskuteční 
 ve středu 10. dubna 2019 od 16:30 hod. v Polance nad Odrou. 


